

Odnowienie i konserwacja sieci nizinnych szlaków turystycznych w 2021 roku



PTTK Mazowsze dzięki wsparciu finansowemu Ministerstwa Rozwoju i Technologii realizuje w 2021 roku projekt pod nazwą:

„Odnowienie oznakowania nizinnych szlaków pieszych, rowerowych i kajakowych”.

Zadanie ma służyć kształtowaniu przestrzeni turystycznej na terenie Polski poprzez:

1. Odnowienie znakowania i konserwację sieci szlaków turystycznych wraz z poprawą infrastruktury szlaków (wykonanie, konserwacja i montaż urządzeń takich jak drogowskazy, czy tabliczki ze znakami z grupy R1 i R3).

Zadanie obejmuje działania merytoryczne i obsługę zadania. Zaplanowane działania merytoryczne w zakresie znakowania i konserwacji sieci szlaków pieszych, rowerowych i kajakowych obejmują:

- odnowienie oznakowania szlaków pieszych nizinnych o łącznej długości 1360 km, w tym nowych 34,5 km oraz skasowanie 38 km szlaków,
- oznakowanie szlaków rowerowych o łącznej długości 128,6 kilometrów w tym: odnowienie oznakowania (malowanie znaków) na odcinku 54,6 km oraz odnowienie oznakowania tabliczkami na odcinku 74 km, wykonanie i montaż znaków R1 i R1b – razem 157 szt., R3 – 8 szt.,
- oznakowanie szlaku kajakowego rzeki Brdy o łącznej długości 15 km: wykonanie i montaż urządzeń – 14 znaków podstawowych (informacyjne, ostrzegawcze), wykonanie i montaż urządzeń okołoszlakowych – wykonanie i montaż 14 słupów oraz 14 znaków podstawowych.

Obsługa zadania obejmująca koordynację i obsługę księgowo-finansową oraz obsługę biurową i obsługę bazy danych szlaków zostanie zapewniona przez pracowników oferenta, posiadających kwalifikacje i doświadczenie w realizacji podobnych działań.

Adresatami zadania są turyści krajowi i zagraniczni (grupowi, indywidualni) reprezentujący różne grupy społeczne i zawodowe, zarówno młodzież jak i dorośli. Zadanie jest adresowane także do różnych podmiotów regionalnych: instytucji samorządowych, organizacji pozarządowych zajmujących się turystyką, jej rozwojem i promowaniem aktywnego spędzania czasu wolnego, dla których odnowione szlaki turystyczne stanowią bazę dla upowszechniania i promowania walorów turystycznych oraz upowszechniania aktywnej i bezpiecznej turystyki w nizinnych regionach Polski. Szlaki turystyczne są do powszechnego użytku każdy turysta uprawiający turystykę może z nich dowolnie i nieodpłatnie korzystać.

Koszt realizacji zadania: 267 446 PLN

Wsparcie finansowe Ministerstwa Rozwoju i Technologii: 200 000 PLN

**SZLAKI PIESZE,
KAJAKOWE I ROWEROWE**
www.pttk.pl

ODNOWIENIE OZNAKOWANIA 2021

dofinansowane przez:



Ministerstwo Rozwoju,
Pracy i Technologii